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CHIARIMENTI DI NATURA TECNICA  

  

Quesito n. 1 

Domanda: 

E’ possibile partecipare con uno strumento che abbia oltre i movimenti manuali anche i movimenti 

motorizzati, con possibilità di memorizzare posizioni e limiti della C e dotato di sensori anti 

collisione? 

 

Risposta: 

La ditta potrà proporre, in sede di offerta, prodotti migliorativi, evidenziando le funzioni e/o le 

caratteristiche ritenute tali, confrontate con quanto richiesto nel capitolato tecnico. 

Le caratteristiche numeriche hanno una tolleranza del 10%. 

Le migliorie relative dovranno essere supportate da idonea documentazione tecnica. 

La ditta inoltre potrà presentare prodotti equivalenti purché descrivi le caratteristiche in modo 

preciso e dettagliato evidenziando il raggiungimento delle finalità richieste. 

Apposita commissione, all'uopo nominata, verificherà se il sistema proposto risulta equivalente a 

quanto richiesto. 

 

 

Quesito n. 2 

 

Domanda: 

La richiesta di una rotazione orbitale di almeno 160° è indicativa di un prodotto. Vi chiediamo 

pertanto di poter partecipare con una rotazione di 140°. 

 

Risposta: 

Le caratteristiche numeriche hanno una tolleranza del 10%. 

Si precisa che nel caso in cui la descrizione dei sistemi richiesti si riferisse, casualmente, in tutto o 

in parte, a caratteristiche possedute da prodotti distribuiti da una sola impresa, che avrebbero come 

effetto di favorire o eliminare talune imprese o taluni prodotti ai sensi dell'art. 170 del D.L. n.50/16, 

si deve intendere inserita la clausola "o equivalente". 

In relazione alla tolleranza e all'arrotondamento per difetto, viene ritenuta equivalente la rotazione 

di 140°. 
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Quesito n. 3 

 

Domanda: 

La richiesta della capacità del complesso ridisegno con valore di 10.000.000 HU è indicativa di un 

prodotto. Vi chiediamo pertanto di poter partecipare con un valore di 7.000.000 HU. 

 

Risposta: 

La ditta potrà proporre, in sede di offerta, prodotti migliorativi, evidenziando le funzioni e/o le 

caratteristiche ritenute tali, confrontate con quanto richiesto nel capitolato tecnico. 

Le caratteristiche numeriche hanno una tolleranza del 10%. 

Le migliorie relative dovranno essere supportate da idonea documentazione tecnica. 

Si precisa che nel caso in cui la descrizione dei sistemi richiesti si riferisse, casualmente, in tutto o 

in parte, a caratteristiche possedute da prodotti distribuiti da una sola impresa, che avrebbero come 

effetto di favorire o eliminare talune imprese o taluni prodotti ai sensi dell'art. 170 del D.L. n.50/16, 

si deve intendere inserita la clausola "o equivalente". 

In tale particolare, tenuto conto che la capacità di accumulo è strettamente legata alla capacità di 

dissipazione, la ditta inoltre potrà presentare prodotti equivalenti/migliorativi purché descriva le 

caratteristiche in modo preciso e dettagliato, evidenziando, nel contempo, il raggiungimento delle 

finalità richieste.  

Apposita commissione, all'uopo nominata, verificherà se il sistema proposto risulta 

equivalente/migliore a quanto richiesto. 
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